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Besvarelse af spørgsmål nr. 69 fra Folketingets Finansudvalg vedrø-

rende forslag til finanslov for finansåret 2022 (L 239). 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 69 vedrørende forslag til finans-

lov for finansåret 2022 (L 239), som Folketingets Finansudvalg har stillet til 

justitsministeren den 7. september 2021.  
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Offentligt



 

 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 69 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2022 (L 239): 

 

”Der er afsat midler til "domsmandssager". Vil ministeren op-

lyse hvor mange midler der er afsat til nævningesager, familie-

ret, skifteret dødsbobehandling, konkurs, fogedsager, boligsager 

og civile retssager i øvrigt?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”På regeringens forslag til finanslov for 2022 er der afsat 47,5 

mio. kr. til bunkebekæmpelse ved domstolene på straffesagsom-

rådet. Formålet med ekstrabevillingen er ud fra forudgående 

drøftelser med bl.a. Justitsministeriet at begrænse stigningen i 

den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i bl.a. domsmandssager 

i tiden frem mod den næste flerårsaftale samt at opretholde no-

genlunde status quo i forhold til landsretternes gennemsnitlige 

sagsbehandlingstider. 

 

Domstolsstyrelsen har foretaget en beregning, der viser, at den 

del af midlerne, der tilføres byretterne, vil kunne anvendes til at 

behandle ca. 2.600 ekstra domsmandssager ved byretterne i 

2022, idet antallet af verserende domsmandssager vurderes som 

en af de største udfordringer på nuværende tidspunkt, og disse 

sager typisk hører til blandt de mest alvorlige straffesager 

 

De øvrige nævnte sagstyper i spørgsmålet indgik ikke i de be-

regninger, der lå til grund for drøftelserne med bl.a. Justitsmini-

steriet, og der er derfor teknisk set ikke afsat ekstra midler til 

disse sagstyper.” 
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